commerciale dell’immobile periziato, nello stato di fatto in cui si trova, si 

ritiene di assumere come valore unitario di riferimento per la stima il valore 

di 110,00 €/mc edificabile. 

Ne consegue un valore base di stima pari a: 

110,00 €/mc x 19.450,00 mc = Euro 2.139.500 

arrotondato a corpo a € 2.100.000,00 (diconsi Euro 

duemilionicentomila/00). 

7.2.3. DETERMINAZIONE DEL VALORE ATTUALE DI 

MERCATO 

Per tutto quanto sopra esposto, considerata la dimensione e consistenza 

dell’immobile e prendendo quale valore base di stima quello sopra 

individuato, si attribuisce all’immobile periziato un “VALORE ATTUALE 

DI MERCATO” a corpo pari a € 2.100.000,00 (diconsi Euro 

duemilionicentomila /00). 

7.3. STIMA DEL VALORE DI VENDITA FORZATA 

Considerate le caratteristiche peculiari delle modalità di vendita a seguito 

di Esecuzione Immobiliare dell’immobile di cui trattasi (procedura di 

vendita forzata senza che possa essere effettuata una congrua attività di

[...]

dell’immobile dell’ordine del 15% del suo valore commerciale e dunque di 

attribuire all’immobile periziato un “VALORE DI VENDITA FORZATA” 

(cioè quello da porre a base della procedura di vendita forzata) a corpo 

così calcolato: 

€ 2.100.000,00 – 15% con arrotondamento = € 1.800.000,00 (diconsi 

Euro unmilioneottocentomila/00); 

8. ALLEGATI 

Alla presente relazione viene allegata copia dei seguenti documenti: 

1) Copia titolo di provenienza: atto di permuta del notaio Dott. Paolo 

Valvo del 27.12.2012; 

2) Visure catastali; 

3) Estratto di mappa; 

4) Certificati notarili e Ispezioni ipotecarie di aggiornamento (effettuate in